Ceteri. s. nepotes & alij nascituri nō nati: ne sit cōtra. j. de verbo. sig. l. nomen filiarum.

Autores. proficiunt. vt cetera que relinquunt. l. p. Atq. id est postq. l. & fact. j. eo. l. si nemo.

Tutor datus. testamentis. als secus: vt. s. titu. l. i. m. u. ro. s. i.

Uel codicillis. testō p̄firmatō: vt in s. de codicillis. s. i. vel for se aliud in hereditate cū tractat de ademptione.

Certuz tps. transigit ad tēpus in p̄tate tutoris s; nō in p̄tate patris: vt. s. de ad op. l. questio. sed alia est potestas vnus q̄ alterius nā multis modis dicit: vt. j. de s. bo. sig. l. potestatis.

Et sub cōditiōne. dicit testō: vt in s. qui. mo. tute. si. s. s; si ad certā.

Leuissima. hoc in libertate.

Nouissima. hoc fit in legato: vt. j. de condi. & de mon. l. qd traditū. & l. seq. & dicit ibi k. Spectanda est. s. i. si here ditas. s. i. & hoc in si puma deroget alij: vt. j. de lega. l. si michi & ubi. s. interdū. & de leg. iij. l. si q̄s. in pun. l; sit arg. & tra. j. de codicil. l. diu. s. l; & fact. C. de pac. l. pacta nouissima.

In tutois datione vtrū leuissima cōditio an nouissima vt in legato spectāda est: vt puta ita tū cū poterit tutor esto. titius si nauis ex asia uenerit tutor esto: & iulian⁹ lib. xx. dige. recte scripsit nouissimā scripturā esse spectandā.

Nō valēt disposita in testō nisi ad ea q̄ hēditas: s. alre p̄ vnū

manu. testa. l. testamēto. & l. si legato. & j. ad trecl. l. ita. s. ij. & si quis testa. lib. esse. l. i. s. ante aditā. & j. de cōtra. tabu. l. illud. in prin. & j. l. pri. in pun.

I hereditas. posse dari. a iudice: & sic datina hic s; cedit testamentaria: cū testamētaria soleat oēs p̄cedere: vt. j. co. l. si quis sub p̄ditiōne dicā. & facit in s. de adm. tu. s. item si pure.

Tutor dat⁹. sit. vnus idemq. si p̄mo pure: post ea sub conditione vel ecōtra: vt. s. e. l. tutor. s. si. vel die vnus atq; alius. sed in vltima scriptura prior sit reprobatus: alioq̄n vterq; cōtutor: vt. C. co. l. ij. licet secus sit in datione procuratoruz: vt s. de p. cu. l. si quis cum. s. si.

Successisse. id est in locuz sui patris deuenisse v̄ncipiat eē su⁹.

Buo. vt institutu. de exhere. li ber. s. posthumorum. vel die viuo auo. s; tempore mort; hū: s; post mortē ipsius au.

Cōfirmatū sit. videt hoc stare nō posse. nam aut hic filius & nepos ex eo fuit institutus. vel alter tantū. si vterq; male videt poni. cū est cōfirmatū & c. cū statim teneat qd hic dicit. in si. Idē est. & c. nō videtur idem repetere cū dicit idem est & c. si aut alt; tū: aut filius tū: & tūc ne

Successisse. id est in locuz sui patris deuenisse v̄ncipiat eē su⁹.

Buo. vt institutu. de exhere. li ber. s. posthumorum. vel die viuo auo. s; tempore mort; hū: s; post mortē ipsius au.

Cōfirmatū sit. videt hoc stare nō posse. nam aut hic filius & nepos ex eo fuit institutus. vel alter tantū. si vterq; male videt poni. cū est cōfirmatū & c. cū statim teneat qd hic dicit. in si. Idē est. & c. nō videtur idem repetere cū dicit idem est & c. si aut alt; tū: aut filius tū: & tūc ne

pos siue sit exheredatus siue nō: mortuo filio & viuo testatore deficiat testamentū: cū nullus inueniatur in eo heres qui adire possit: ergo & tutela deficiat: vt. s. co. l. si nemo. aut nepos tū: & tunc aut filius fuit exheredat⁹: aut nō. si exheredatus statim valuisse datio tutoris: & male diceret nepotē ex eo successisse & cōfirmatuz testamentum. si fuit p̄centus: ergo ab initio nulluz fuit testamētum: nec cōfirmatur licet filius deccat viuo auo: vt institutu. de exhereda. liber. in pun. l; secus sit in posthumop̄cento: vt. j. de in iusto testa. l. p̄sthumus. si s; ōnciter ergo nō valet testamentū: cū nec alius fuerit institut⁹: &

si filios nō continebunt. alter cū filij: aliter nepotes appellant. plane si posthumus dedit tā filij posthumis: q̄ ceteri liberi p̄tinebuntur.

Heres tutele cedit ab adita hereditate: & imediate illa potestas transit a testatore in tutorem. h. d. Bar. Paulus. Autores nō ab herede: s; a testatore p̄tinus p̄ficiscunt⁹: & simul atq; aliqs heres extiterit. nā & ipse heres tutor dari pōt: & post mortem heredis tutor recte dari pōt.

Anūquodq; p id quod ligat p̄ vnū dissoluit. U lpla. Tutor datus: & vetari tutor esse pōt vel testō v l codicillis. s; & si sub p̄ditiōne fuerit tutor datus deficiente p̄ditiōne tutor nō erit. Tutorē aut in testō & a certo tempore dare: & vsq; ad certū tempus: licet: & sub p̄ditiōe: & vsq; ad p̄ditiōnem.

In tutele datione attendit etia nouissima scriptura. bar. In tutois datione vtrū leuissima cōditio an nouissima vt in legato spectāda est: vt puta ita tū cū poterit tutor esto. titius si nauis ex asia uenerit tutor esto: & iulian⁹ lib. xx. dige. recte scripsit nouissimā scripturā esse spectandā.

Nō valēt disposita in testō nisi ad ea q̄ hēditas: s. alre p̄ vnū

Tēpus hēditat; adire in tutoub; p̄siderat. j. eo. si nemo. s. si. Itē nō. hic inspiciēdū tps adite hēditat; an qd possit esse tutor: sic regula catoniana nō p̄tinet ad tutois dationē: sicut nec ad legata vel hereditates: quoz dies cedit ab adita hereditate: vt. j. de reg. ca. ro. l. ante p. sed quid si solus pupillus est institutus cui est tutor datus. videt p̄plexio siue insolubilis: sed pōt dici q̄ auctoritate iudicis adeat. arg. C. de iure delibe. l. si in fanti. in si. vel dic q̄ dat if curato ad hereditatē adueniam: vt. C. de adm. tut. l. cū quedā. vel dabit sibi alius tutor vt habes expresse statim. l. p̄ori. vbi ponit hic casus. & facit ad. l. istā. j. de bo. libe. l. ij. s; si patronus & j. de

male omnia ponere ut que dicuntur in littera. Ad hoc enim. quod filius fuit institutus: et nepos ei substitutus. et quod dicitur per institutum sub. ex. l. velleia. f. non quod ab initio nullum fuit. sed quod nisi esset legis velleie postulatum observatum ruptum esset. unde de hoc confirmatum. i. non ruptum. vel de hoc confirmatum. i. conseruatum. azo. item

et traria hec videtur regie catione. ut. f. de reg. cato. l. i. sed non est quod regula cato. non pertinet ad nouas leges: ut. f. de regu. cato. l. ii. lex autem velleia noua est: ut. f. de lib. et post. hu. l. gallus. f. si eius qui filius habebat.

Uel nominatum. debebat autem marces notari ex hereditate: femine poterat inter ceteros: ut in l. de ex here. lib. f. i. si hodie nulla est differentia ut in l. de ex here. libe. f. nosstra. fm. azo. et dicat idem si non pro oia idez. nam si fuit nepos institutus vel cum filio: vel filius exheredatus: non confirmatur: sed statim valet mortuo postea auo. itez si fuit exheredatus uterque et extraneus institutus mortuo postea ano statim valet tutela: ut. f. eo. l. si pater. si autem filius tantum fuit exheredatus tunc testam. aui nullum est si premoiat filius auo: ut. f. dixi. et facit. f. c. l. i. et. f. de libe. et post. hu. l. filius a patre. et. l. si quis. sed arg. contra. f. de regu. iur. l. penul.

Cepent. dic. ut. f. si. ii. l. i. furiosus no. et facit in l. eo. f. si furiosus. et. f. de iudi. l. cum furiosus.

Si liber erit. sub eadem conditione potest heres institui: ut. f. de codi. insti. l. seruus alienus. Item quod dicitur dari: dicat a testatore: a iudice autem non: nec pure: nec cum libertate: ut. f. C. qui tu. da. pos. l. in serui.

Cum liber erit. ergo tenet. sed contra in l. eo. f. seruus. vbi dicit non valere. so. non valet ut statim administrat: ut ibi: sed cum liber erit sic ut hic dicit.

Scriptis. q. d. nichil. et hoc quantum ad ipsam libertatem et tutelam finaliter. sed tamen in suo seruo directus si fuerit factus. signotans fideicommissum in alieno semper fideicommissum. ut. C. de fideicommissis. lib. l. et si non ascripta. et in l. eo. f. seruus. et facit. C. eo. l. si pupillorum.

vbi nepos vel heres instituitur: ut notatum exheredatur sit.

Inhabilis datus tutor: intelligitur datus cum fuerit habilis.

Si furiosus testator datur: siquidem cum furere desierit tunc esse recte datum pculus existimat. quod si datus sit pure negat pculus valere dationem. sed est verius quod et proponitur aut recte videri datum: et tunc fore tutorem cum sapere ceperit.

Seruus alienus potest dari tutor sub conditione libertatis: et si simpliciter datur in dubio videtur ei data fideicommissaria libertas. Bar.

Seruus alienus datus tutor potest: si liber erit tutor esto: quoniam si pure datus sit videtur inesse hec conditio cum liber erit. potest autem quod extraneo seruo defendere ex hac causa sibi fideicommissaria libertatem. quod enim interest suum seruus: an alienum tutorem scripserit: cum pupilli fauore publice utilitatis gratia assumpta libertas sit in persona eius qui tutor scripserit. potest igitur et huic fideicommissaria libertas defendi: si voluntas apertissime non refragetur.

Spes testamentaria facit

Si quis dandus est. ut in l. de attul. tu. f. i.

Abbeat. i. habere potest. sic. f. de sta. lib. l. labeo. h. **Abicit.** i. iudex cum remouet vel excusat. sic. f. de leg. tu. l. tutela. f. queri. et facit. f. si duo. et. l. intestato. et. f. eo. l. idem fiet. Accursius.

Quia hic fenatus. f. in omni natu: ut. f. si. n. l. cum plura. et dicitur quod postea locum est testamentarie cessat legitima. **In ciuitate esse. no. equiparatur mori ciuili naturali. ite no. quod habenti tutorem dat tutor. sic. f. de excusa. tuto. l. propter. f. i. et no. si. tu. l. i. l. solet. ite no. quod testamentaria si est excludit legitima et datur. sed si ea non est legitima excludit dationem. tertio succedit datus deficiente legitima. sed quod si fuit testamentarius et desijt. Rñ. refert an remaneant reliqui: ut quod excusatus est vel remouus: tunc datur. an non: ut quod est mortuus naturaliter vel ciuilitate: et tunc aut alius alius testamentarius remanet. et datur datus: aut non: et tunc legitimus ut hac. l. Item quid si fuit legitimus et desijt. Rñ. sequens legitimus**

Si quis sub conditione vel ex die tutorem dedit medio tpe alius tutor datus est: quod si legitimum tutorem pupillus habeat. sciendum est enim quod datus testamentaria sperat tutela legitimam cessare. et si semel ad testamentarium deuoluta sit tutela: deinde excusatus sit tutor testamentarius: adhuc dicitur in locum excusati datus: non ad legitimum tutorem redire tutelam. Item dicitur et si fuerit remouus. nam et idcirco abiicitur ut alius def. quod si tutor testator datus decesserit: ad legitimum tutelam redit: quod hic fenatus. cessat. plane si duo pluresque fuerint tutores testamentarii in locum eius qui cessit vel in ciuitate esse desijt poterit dari alius. ceterum si nullus supsit: vel in ciuitate sit: legitima tutela succedit.

erit quocumque modo desinat primus. ut. f. de legiti. tut. l. tutela. f. fina. et. l. seq. nam et datus iam datus reijcitur superueniente legitimo: qui prius non erat: ut. f. de tu. et. ra. dista. l. si tutor. f. i. multo magis impeditur dari dum est legitimus. Item quid si datus desijt. Rñ. venit ad legitimum si est. vel ad alium datum. ut arg. dicte. l. si tutor. f. i. sed quid si mater desijt que tutrix fuit. Rñ. siue testamentaria: siue legitima: siue dationem dicas habes responsionem ex premissis. sed qualis sit no. C. quando mortui. officia. fun. aut. matri. sed hodie videtur quod ipsa poterit petere quem vult si secundo nubat: ut in aut. de nupt. f. si aut tutelam col. f. et. C. ad tertul. l. omnem. et. C. qui pe. tut. l. matri. et facit. f. de adm. tu. l. lucius. f. pe.

Dari alius. ut enim heredibus hereditas non defertur ex testamento et ab intestato: ita testamentaria et legitima non se compatiuntur: sed testamentarius cum datus sic ut hic.

Tutorum non potest. quatum ad hoc vt ita sit tu-
tor: vt. s. n. l. qui habet. s. fi. 330. r. hug. s. lex. j. pri. dicit
ptra. r. in. l. qui hz. est alius casus. item qd dicit causarius
est contra. C. de in lit. dan. tu. l. ad litem. solu. ibi tutor. l.
curator de quo co
stat: vt. j. de tut. r
curato. da. ab his
l. 79.

Quod deditur. sic. s. de vfu
r. ha. l. plenum. s.
i. r. j. de lib. r. post-
hu. l. cu quidam.
Uta pnone.
no rei. vt in-
bitu. eo. s. certe. s. j.
cōtra inli. de ex-
cusa. tu. s. datus.
r. j. de admi. tuto.
l. cu plures. s. cuz
tutor. fol. ibi secul-
dario. pūcipali-
ter nō vt hic. in cu-
ratore e contra: vt
C. de nup. l. in co-
pulanis.

Si testamen-
to rei africa-
ne. hic datur cui-
dam vniuersitati:
er sic non obstant
ll. pcedentes.

Si quis filijs
sec. si duxit
seculiabus: qz fe-
mininum non co-
cipit masculinuz:
vt. j. de lega. ij. l. si
ita scriptum.

Tam filijs
nat: r. nascaturis:
vt. s. e. l. si quis. s. j.
si posthumis dicit
rit nō cōtinentur
iam nati: vt. j. de
verbo. sig. l. nomē
filiarum.

Cōtinentur
sicut fratrum app-
pel. continetur so-
ror. vt. s. de pac. l.
tres fratres. 330.
r. facit. j. de verbo.
signi. l. si quis mi-
chi. r. l. filij appel-
h.

Si quis fi-
lio. nō expresse p-
pūo noie. 330.
l. omnibus.
sic. j. de verbo. sig.
l. suis ait. r. j. de
leg. i. l. qui. filijab
-s. si quis. r. de leg. ij. l. si plures. r. de leg. ij. l. ita legetur.

Tutor non potest dari certe
rei sed pnone vel vniuersitati.
hoc dicit cum duabus. ll. se-
quen. Bar. I dem.

Tutorum rex vel causaz
testamento tutor dari
non potest: nec deductis re-
bus. Pomponius.

Si datus fuerit: tota
datio nichil valebit.
Marcianus.

Uta persone nō rei vel
cause dat. Ulpia.

Si tñ tutor detur testō
rei africane vel rei si-
riace vt dicitur datio est. hoc enim
ture vt dicitur.

Indefinita in singulari vel
etiā in plurali plata in tutelis
equipollet vniuersali: non ta-
men cōprehēdit eos de qbus
cōstat testatorum nō sensisse.
hoc dicit Bar. I dem.

Si quis ita dixerit filijs
meis tutor e do: in ea cō-
ditiōne est vt tā filijs qz filia-
bus dedisse videat. filioz entz
appellatione r filie cōtinentz.

Si quis filio tutorem de-
derit r plures filios hēat an
oibus filijs dedisse videat: et
de hoc pomponius dubitat. ma-
gis est aut vt oibus dedisset
deat. Si qs liberis tutores
dederit vel filijs: r hēat quos-
dā apud hostes: etiā ipsis de-
dusse videbit: si nō aliud aper-
te pbetur testatores sensisse.